-CLASIFICACIONES OFICIALES-

2% Etapa.: SAN LUIS — VILLAMERCEDES, 181.9 Km.
Martes, 19 Enero del 2.016
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TOUR DE SAN LUIS

Organiza.: Fed.Sanluisefia de Ciclismo
-RESUMEN CLASIFICACIONES 23-Etapa
SAN LUIS - VILLA MERCEDES 181.9-Kms

Media..: 41,357-K/h

Fecha..: 19/01/16

CLASIFICACION

1° 32 GAVIRIA, Fernando EQS

2° 151 SAGAN, Peter TNK a
3° 164 VIVIANI, Elia ITA a
4° 94 GROSU, Eduard M. NIP a
5° 183 HAEDO, Lucas JAM a
6° 14 RICHEZE, Mauro A. SLT a
7° 61 CHICCHI, Francesco AND a
8° 204 LOWNDES, Jason DPC a
9° 162 MARECZKO, Jakub ITA a
10° 73 CANOLA, Marco UHC a
11° 103 FERRARI, Roberto LAM a
12° 82 VUILLERMOZ, Alexis ALM a
13° 245 BRYON, Miguel HSD a
14° 254 ASCONEGUY, Roderick URU a
15° 6 DUQUE, Leonardo DMP a
EQUIPOS DE LA ETAPA

1° SAN LUIS TEAM SLT

2° UNITEDHEALTHCARE UHC a
3° HOLOWESKO CITADEL HSD a
40 ETIXX QUICKSTEP EQS a
50 SEL. DE MEXICO MEX a
GENERAL MONTANA

1° 141 SIVORI, Ariel LMC

2° 111 IBARRA, Emiliano SEP

39 135 NUNO, Israel DCT
GENERAL SUB-23

1° 32 GAVIRIA, Fernando EQS

2° 31 CONTRERAS, Rodrigo EQS a
3% 125 LOPEZ, Miguel A. AST a
4° 105 MOHORIC, Matej LAM a
5° 182 SANCHEZ, Brayan JAM a

4:23:54

[cNeoloNoloNeoNoloNeNeNoNeNo o)

13:11:42

[eNeNeNe]

3-Ptos.
2-Ptos.
1-Ptos.

04:47:37
10

27

01:25
01:32

GENERAL INDIVIDUAL

| 1° 32 GAVIRIA, Fernando

| 2° 33 RICHEZE, Maximiliano
| 3° 31 CONTRERAS, Rodrigo
| 4° 36 WISNIOWSKI, Lukasz
| 5° 23 QUINTANA, Dayer
|
|
|
|

6° 21 MALORI, Adriano
7° 24 QUINTANA, Nairo
8° 26 SOLER, Marc
9° 22 MORENO, Daniel

| 10° 151 SAGAN, Peter

| 11° 124 AGNOLLI, Valerio

| 12° 121 NIBALLI, Vincenzo

| 13° 125 LOPEZ, Miguel A.

| 14° 122 SCARPONI, Michele

| 15° 123 CAPECCHI, Eros

GENERAL EQUIPOS
| 1° ETIXX QUICKSTEP
| 2° MOVISTAR TEAM
| 3° ASTANA PRO TEAM
|
|

40 TINKOFF
50 UNITEDHEALTHCARE

GENERAL META SPRINT
| 1° 53 CURUCHET, Juan I
| 2° 141 SIVORI, Ariel
| 3° 111 IBARRA, Emiliano

EQS 04:47:37
EQS a 10
EQS a 10
EQS a 10
MOV a 18
MOV a 18
MOV a 18
MOV a 18
MOV a 18
TNK a 27
AST a 27
AST a 27
AST a 27
AST a 27
AST a 32
EQS 14:23:21
MOV a 24
AST a 51
TNK a 01:09
UHC a 02:42
ARG 6-Ptos.
LMC 4-Ptos.
SEP 2-Ptos.



TOUR DE SAN LUIS

Organiza.: Fed.Sanluisefa de Ciclismo

CLASIFICACION 22 Etapa

Fecha..: 19/01/16

SAN LUIS - VILLA MERCEDES, 181.9-Kms Media..: 41,357-K/h Pag.Eta..: 1
Pto. Dor. Nac-Codigo Uci Nombre Cat Equipo hh:mm:ss
1° 32 COL19940819 GAVIRIA, Fernando S23 ETIXX QUICKSTEP 04:23:54 10"
2° 151 SVK19900126 SAGAN, Peter ELI TINKOFF 0 6"
3° 164 1TA19890207 VIVIANI, Elia ELI SEL. DEITALIA 0 4"
4° 94 ROU19920904 GROSU, Eduard M. ELI NIPPO VINI FANTINI 0
5° 183 ARG19830418 HAEDO, Lucas ELI TEAM JAMIS 0
6° 14 ARG19851207 RICHEZE, Mauro A. ELI SAN LUIS TEAM 0
7° 61 ESP19801127 CHICCHI, Francesco ELI ANDRONI GIOCATTOLI 0
8° 204 AUS19941214 LOWNDES, Jason S23 DRAPAC 0
9% 162 1TA19940430 MARECZKO, Jakub S23 SEL. DE ITALIA 0
10° 73 1TA19881226 CANOLA, Marco ELI UNITEDHEALTHCARE 0
11° 103 1TA19830309 FERRARI, Roberto ELI LAMPRE-MERIDA 0
12° 82 FRA19880601 VUILLERMOZ, Alexis ELI AG2R LA MONDIALE 0
13° 245 USA19950110 BRYON, Miguel S23 HOLOWESKO CITADEL 0
14° 254 URU19900620 ASCONEGUY, Roderick ELI SEL.DE URUGUAY 0
15° 6 COL19800410 DUQUE, Leonardo ELI DELKO-MARSEILLE-KTM 0
16° 71 COL19830323 ALZATE, Carlos ELI UNITEDHEALTHCARE 0
17° 12 ARG19890215 MOYANO, Josue ELI SAN LUIS TEAM 0
18° 45 POR19840903 CARDOSO, Andre ELI CANNONDALE 0
19° 233 BEL19930603 VALLEE, Boris ELI FORTUNEO VITAL CONCEPT 0
20° 285 CUB19820904 ARIAS, Jans ELI SEL. DE CUBA 0
21° 222 MEX19820206 MAGALLANES, JuanP. ELI SEL. DE MEXICO 0
22° 2 ESP19930528 ARISTI, Mikel ELI DELKO-MARSEILLE-KTM 0
23° 234 FRA19850111 LOUBET, Julien ELI FORTUNEO VITAL CONCEPT 0
24° 15 ARG19890207 GUEVARA, Emmanuel ELI SAN LUIS TEAM 0
25° 131 DOM19850710 MILAN, Diego ELI INTEJA- MMR 0
26° 221 MEX19900126 DE LUNA, Flavio A. ELI SEL. DE MEXICO 0
27° 181 COL19851206 ACEVEDO, Janier ELI TEAM JAMIS 0
28° 244 USA19900401 SQUIRE, Robert ELI HOLOWESKO CITADEL 0
29° 52 ARG19930220 GADAY, Lucas ELI SEL. DE ARGENTINA 0
30° 33 ARG19830307 RICHEZE, Maximiliano ELI ETIXX QUICKSTEP 0
31° 23 COL19920810 QUINTANA, Dayer ELI MOVISTAR TEAM 0
32° 21 ITA19880128. MALORI, Adriano ELI MOVISTAR TEAM 0
33° 246 USA19890512 MCCABE, Travis ELI HOLOWESKO CITADEL 0
34° 95 |TA19911108 STACCHIOTTI, Riccardo ELI NIPPO VINI FANTINI 0
35° 213 COL19880416 MILLAN, Jonathan ELI STRONGMAN -CAMPAGNIOLO 0
36° 224 MEX19871230 ALVAREZ, Miguel L. ELI SEL. DE MEXICO 0
37° 76 COL19910115 JARAMILLO, Daniel ELI UNITEDHEALTHCARE 0
38° 72 SVN19831218 BRAJKOVIC, Janez ELI UNITEDHEALTHCARE 0
39° 24 COL19900204 QUINTANA, Nairo ELI MOVISTAR TEAM 0
40° 136 ESP19910114 GRIJALBA, Fernando ELI INTEJA- MMR 0
41° 105 SLO19941019 MOHORIC, Matej S23 LAMPRE-MERIDA 0
42° 116 ARG19811020 MULLER, Mauricio ELI S.E.P. SAN JUAN 0
43° 124 ITA19850106 AGNOLI, Valerio ELI ASTANAPRO TEAM 0
44° 81 FRA19770522 PERAUD, Jean-christophe ELI AG2R LA MONDIALE 0
45° 121 ITA19841114  NIBALLI, Vincenzo ELI ASTANAPRO TEAM 0
46° 212 COL19931225 CALDERON, Steven ELI STRONGMAN -CAMPAGNIOLO 0
47° 4 ESP19860217 FERNANDEZ, Delio ELI DELKO-MARSEILLE-KTM 0
48° 201 AUS19920117 CANTY, Brendan ELI DRAPAC 0
49° 65 COL19870321 TORRES, Rodolfo ELI ANDRONI GIOCATTOLI 0
50° 232 ARG19910613 SEPULVEDA, Eduardo ELI FORTUNEO VITAL CONCEPT 0
51° 31 COL19940602 CONTRERAS, Rodrigo S23 ETIXX QUICKSTEP 0
520 223 MEX19911020 FRAYRE, Eder ELI SEL. DE MEXICO 0
53° 273 CRC19880907 GONZALEZ, Josue ELI SEL.DE COSTARICA 0
54° 26 ESP19931122 SOLER, Marc ELI MOVISTAR TEAM 0
55° 125 COL19940204 LOPEZ, Miguel A. S23 ASTANAPRO TEAM 0



Fecha..: 19/01/16

Pag.Eta..: 2

Pto,

56°
57°
58°
59°
60°
61°
62°
63°
64°
65°
66°
67°
68°
69°
70°
71°
72°
73°
74°
75°
76°
77°
78°
79°
80°
81°
82°
83°
84°
85°
86°
87°
88°
89°
90°
91°
920
93°
940
95°
96°
97°
98°
99°
100°
101°
102°
103°
104°
105°
106°
107°
108°
109°
110°

Dor.

153
1
93
22
122
275
56
255
134
106
25
215
123
42
194
91
35
154
66
231
126
241
46
186
196
5
112
41
182
274
85
11
161
142
83
3
281
36
155
104
156
54
63
202
276
16
242
74
214
96
203
171
114
175
55

Nac-Codigo Uci Nombre

POL19890912
ARG19890707
ITA19860605
ESP19810905
ITA19790925
CRC19910615
ARG19951031
URU19880208
MEX19830715
SL0O19920506
ESP19820506
ECU19930428
ITA19860613
USA19920220
CHI19940429
SNV19850813
BEL 19840425
POL19900506
ROU19881229
DEN19840905
KAZ19920328
USA19890220
USA19881123
CuB19790407
CHI19950928
FRA19850731
ARG19930703
USA19910707
COL19940603
CRC19900624
FRA19900807
ARG19790208
ITA19810910
ARG19910125
FRA19920319
FRA19880504
CuB19870816
POL19911207
POL19850307
BLR19910320
RUS19850702
ARG19950905
ITA19891005
AUS19920815
CRC19890320
ARG19950406
USA19891030
USA19790806
COL19850514
JPN19911119
NED19901203
BRA19950424
ARG19931127
BRA19960412
ARG19921102

MAJKA, Rafal

DIAZ, Daniel

DE NEGRI, Pierpaolo
MORENO, Daniel
SCARPONI, Michele
MUDARRA, Pablo
TIVANI, German N.
CABRERA, Ramiro
SARABIA, Ignacio
POLANC, Jan
VENTOSO, Francisco
CAICEDO, Jonathan
CAPECCHI, Eros
CRADDOCK, Lawson
TELLO, Elias

BOLE, Grega
VANDENBERGH, Stijn
POLJANSKI, Pawel
TVETCOV, Serghei
SORENSEN, Chris A.

KOZHATATEYV, Bakhtiyar

CLARK, Oscar
TALANSKY, Andrew
AMARAN, Luis R.
ARRIAGADA, Matias
DI GREGORIO, Remy
GASTON, Javier
BROWN, Hathan
SANCHEZ, Brayan
VILLALOBOS, Roman
DOMONT, Axel
LUCERQO, Alfredo
POZZATO, Filippo
TRILLINI, Walter
BIDARD, Francois
MARTINEZ, Yannick
MOIJICA, Jose
WISNIOWSKI, Lukasz
BODNAR, Macigj
KOSHEVOY, llia
TRUSQV, Nikolay
NAVARRO, Nicolas
RATTO, Daniele
KERBY, Jordan
BETANCOURT, Paul
MINI, Giuliano
HORNBECK, Jonathan
JONES, Christopher
SANCHEZ, Oscar
YAMAMOTO, Genki
KONING, Peter
GODOQY, Caio
NAJAR, Gonzalo

DOS SANTOS, Rodrigo
RAMOS, Ruben

cat

ELI
ELI
ELI
ELI
ELI
ELI
S23
ELI
ELI
ELI
ELI
ELI
ELI
ELI
S23
ELI
ELI
ELI
ELI
ELI
ELI
ELI
ELI
ELI
S23
ELI
ELI
ELI
S23
ELI
ELI
ELI
ELI
ELI
ELI
ELI
ELI
ELI
ELI
ELI
ELI
S23
ELI
ELI
ELI
S23
ELI
ELI
ELI
ELI
ELI
S23
ELI
S23
ELI

Equipo

hh:mm:ss

TINKOFF
DELKO-MARSEILLE-KTM
NIPPO VINI FANTINI
MOVISTAR TEAM
ASTANA PRO TEAM

SEL. DE COSTARICA
SEL. DE ARGENTINA
SEL . DE URUGUAY
INTEJA - MMR
LAMPRE-MERIDA
MOVISTAR TEAM
STRONGMAN -CAMPAGNIOLO
ASTANA PRO TEAM
CANNONDALE

SEL. CHILE

NIPPO VINI FANTINI
ETIXX QUICKSTEP
TINKOFF

ANDRONI GIOCATTOLI
FORTUNEO VITAL CONCEPT
ASTANA PRO TEAM
HOLOWESKO CITADEL
CANNONDALE

TEAM JAMIS

SEL. CHILE
DELKO-MARSEILLE-KTM
S.E.P. SAN JUAN
CANNONDALE

TEAM JAMIS

SEL. DE COSTARICA
AG2R LA MONDIALE
SAN LUIS TEAM

SEL. DE ITALIA

LOS MATANCERQOS

AG2R LA MONDIALE
DELKO-MARSEILLE-KTM
SEL. DE CUBA

ETIXX QUICKSTEP
TINKOFF
LAMPRE-MERIDA
TINKOFF

SEL. DE ARGENTINA
ANDRONI GIOCATTOLI
DRAPAC

SEL. DE COSTARICA
SAN LUIS TEAM
HOLOWESKO CITADEL
UNITEDHEALTHCARE
STRONGMAN -CAMPAGNIOLO
NIPPO VINI FANTINI
DRAPAC

SEL. DE BRASIL

S.E.P. SAN JUAN

SEL. DE BRASIL

SEL. DE ARGENTINA

D YOO DD
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15
23
26
27
39
39
42



Fecha..: 19/01/16

Pto,

111°
112°
113°
114°
115°
116°
117°
118°
119°
120°
121°
122°
123°
124°
125°
126°
127°
128°
129°
130°
131°
132°
133°
134°
135°
136°
137°
138°
139°
140°
141°
142°
143°
144°
145°
146°
147°
148°
149°
150°
151°
152°
153°
154°
155°
156°
157°
158°
159°
160°
161°
162°
163°
164°
165°

Dor.

132

13
252
192
251
113
243
211

34
133
143
141

75
174
205

92
253
102
193
283
184

86
152
111

51
286
172
165
185
226
166
163

84
101

64
195
282

62
176
216
256
173
225

43
271

44
235
145
144
135

53
272
236
191
284

Nac-Codigo Uci

Nombre

DOM19920526
ARG19880707
URU19790914
CHI19751030
URU19671128
ARG19870131
USA19920620
ECU19930529
ITA19850218
DOM19920304
ARG19900621
ARG19910125
USA19850509
BRA19940305
AUS19891029
ITA19920923
URU19870225
ITA19890819
CHI19900524
CUB19859525
USA19800208
FRA19940422
DEN19901023
ARG19820120
ARG19910325
CUB19950215
BRA19960815
ITA19950419
USA19911005
MEX19910930
ITA19940605
ITA19960624
FRA19910605
ITA19901025
ITA19840612
CHI19950519
CuUB19890910
ITA19850330
BRA19830817
COL19860925
URU19961017
BRA19960226
MEX19920305
USA19860128
CRC19811222
USA19880101
NOR19900228
ARG19870109
ARG19801116
ESP19920131
ARG19930704
CRC19880808
FRA19950620
CHI19740408
CuB19910907

CUETO, Juan J.
GODOQY, Sergio
MASCARANAS, Richard
ARRIAGADA, Marcos
BRAVO, Jorge
PEREZ, Ignacio
CARPENTER, Robin
CARAPAZ, Richard
SABATINI, Fabio
GARCIA, Joel J.
GADAY, Julian P.
SIVORI, Ariel
BUSCHE, Matthew
DA ROSA, Endrigo
ROE, Timothy
NIBALI, Antonio
PEREZ, Matias
CIMOLAI, Davide
MANSILLA, Cristopher
PORTUONDO, Pedro
MARCOTTE, Eric
JAUREGUI, Quentin
HANSEN, Jesper
IBARRA, Emiliano
DURAN, Alejandro
VIAMONTES, Yasmani
GOHR, Andre
MINALLI, Riccardo
MURPHY, Kyle
CORELLA, René G.
RAVASI, Edward
AFFINI, Edoardo
DANIEL, Maxime
CATTANEO, Mattia
VIGANO, Davide
CORNEJO, Cristian
NODARSE, Felix
FRAPPORTI, Marco
PRESTES, Antonio F.
SUAZA, Jaime

MALDONADO, Anderson

MOTTA, Lucas
CASTILLO, Ulises
GAIMON, Phil
ROJAS, Juan C.
HOWES, Alex
BREEN, Vegard
PALMA, Guido
TOLOSA, Sebatian
NUNO, Israel
CURUCHET, Juan |
ROJAS, Cesar
BONNAMOUR, Franck
SEPULVEDA, Luis
MARCOS, Leandro

cat

ELI
ELI
ELI
ELI
ELI
ELI
ELI
ELI
ELI
ELI
ELI
ELI
ELI
S23
ELI
ELI
ELI
ELI
ELI
ELI
ELI
S23
ELI
ELI
ELI
S23
S23
S23
ELI
ELI
S23
S23
ELI
ELI
ELI
S23
ELI
ELI
ELI
ELI
S23
S23
ELI
ELI
ELI
ELI
ELI
ELI
ELI
ELI
ELI
ELI
S23
ELI
ELI

Pag.Eta..: 3

Equipo hh:mm:ss
INTEJA - MMR a 42
SAN LUIS TEAM 0

SEL . DE URUGUAY a 52
SEL. CHILE a 52
SEL . DE URUGUAY a 52
S.E.P. SAN JUAN 0

HOLOWESKO CITADEL a 0110
STRONGMAN -CAMPAGNIOLO a 0123
ETIXX QUICKSTEP a 0123
INTEJA - MMR a 0123
LOS MATANCEROS a 0125
LOS MATANCEROS a 0125
UNITEDHEALTHCARE 0

SEL. DE BRASIL a 01:38
DRAPAC a 0152
NIPPO VINI FANTINI a 0152
SEL . DE URUGUAY a 02:04
LAMPRE-MERIDA a 02:04
SEL. CHILE a 02:04
SEL. DE CUBA a 02:04
TEAM JAMIS 0

AG2R LA MONDIALE a 02:36
TINKOFF a 02:36
S.E.P. SAN JUAN a 02:36
SEL. DE ARGENTINA a 02:36
SEL. DE CUBA a 02:36
SEL. DE BRASIL a 02:36
SEL. DE ITALIA a 02:36
TEAM JAMIS a 02:36
SEL. DE MEXICO 0

SEL. DE ITALIA a 0320
SEL. DE ITALIA a 0320
AG2R LA MONDIALE a 0320
LAMPRE-MERIDA a 0320
ANDRONI GIOCATTOLI a 03:27
SEL. CHILE a 03:36
SEL. DE CUBA a 03:36
ANDRONI GIOCATTOLI a 03:36
SEL. DE BRASIL a 03:36
STRONGMAN -CAMPAGNIOLO a 03:36
SEL . DE URUGUAY a 0357
SEL. DE BRASIL a 0357
SEL. DE MEXICO a 0357
CANNONDALE 0

SEL. DE COSTARICA a 05:08
CANNONDALE a 05:27
FORTUNEO VITAL CONCEPT a 05:38
LOS MATANCEROS a 05:44
LOS MATANCEROS a 05:44
INTEJA - MMR a 05:44
SEL. DE ARGENTINA a 05:59
SEL. DE COSTARICA a 11:33
FORTUNEO VITAL CONCEPT a 14:50
SEL. CHILE a 15:32
SEL. DE CUBA a 15:32



RETIRADOS EN LA ETAPA
1 115 CONTRERAS, Emiliano

ARG

MONTANA DE LA ETAPA

-LACUMBRE -Km.: 18,00 32-Cat

1° 141 SIVORI, Ariel ARG
2° 111 IBARRA, Emiliano ARG
3° 135 NUNO, Israel ESP
METAS SPRINT DE LA ETAPA

-FRAGA -Km.: 53,10

1° 53 CURUCHET, Juan | ARG
2° 141 SIVORI, Ariel ARG
3° 111 IBARRA, Emiliano ARG

-VILLAMERCEDES -Km.: 88,50
1° 53 CURUCHET, Juan | ARG
2° 141 SIVORI, Ariel ARG
3° 111 IBARRA, Emiliano ARG

EQUIPOS DE LA ETAPA

1° SAN LUIS TEAM

20 UNITEDHEALTHCARE

3° HOLOWESKO CITADEL

40 ETIXX QUICKSTEP

5° SEL. DE MEXICO

6° DELKO-MARSEILLE-KTM

7° FORTUNEO VITAL CONCEPT
8° NIPPO VINI FANTINI

90 SEL. DE ITALIA

10° MOVISTAR TEAM

11° TEAM JAMIS

12° LAMPRE-MERIDA

13° INTEJA - MMR

14°  ANDRONI GIOCATTOLI
15° TINKOFF

16° AG2R LA MONDIALE
17°  ASTANAPRO TEAM

18° STRONGMAN -CAMPAGNIOLO
19° DRAPAC

20° CANNONDALE

21° SEL. DE ARGENTINA
22° SEL. DE COSTARICA
23° S.E.P. SAN JUAN

24° SEL . DE URUGUAY

25° SEL. CHILE

26° SEL. DE CUBA

27° SEL. DE BRASIL

28° LOS MATANCERQOS

S.E.P. SAN JUAN

LOS MATANCERQOS
S.E.P. SAN JUAN
INTEJA - MMR

SEL. DE ARGENTINA
LOS MATANCERQOS
S.E.P. SAN JUAN

SEL. DE ARGENTINA
LOS MATANCERQOS
S.E.P. SAN JUAN

SLT 13:11:42
UHC 13:11:42
HSD  13:11:42
EQS 13:11:42
MEX 13:11:42
DMP  13:11:42
FVC  13:11:42
NIP 13:11:42
ITA 13:11:42
MOV 13:11:42
JAM  13:11:42
LAM 13:11:42
DCT  13:11:42
AND 13:11:42
TNK  13:11:42
ALM  13:11:42
AST 13:11:42
SLQ  13:11:42
DPC  13:11:42
CPT 13:11:42
ARG 13:11:42
CRC  13:11:42
SEP 13:11:42
URU 13:12:34
CHI 13:12:34
CuB 13:13:46
BRA 13:14:26
LMC 13:14:32

D OO DO DD DO DDV OOV OO D

Pag.Eta..: 4

mt.
mt.
mt.
mt.
mt.
mt.
mt.
mt.
mt.
mt.
mt.
mt.
mt.
mt.
mt.
mt.
mt.
mt.
mt.
mt.
mt.
mt.
52
52
02:04
02:44
02:50

3-Pun
2-Pun
1-Pun

3-Pun
2-Pun
1-Pun

3-Pun
2-Pun
1-Pun

3"
o
1"

3"
o
1"



TOUR DE SAN LUIS

Organiza.: Fed.Sanluisefia de Ciclismo

GENERAL INDIVIDUAL DESPUES DE LA ETAPA 22

Fecha..: 19/01/16

Km.: 202,9 Media..: 42,327-K/h Pag.Gral..: 1
Pto. Dor. Nac-Codigo Uci Nombre Cat Equipo hh:mm:ss  Ptos
1° 32 COL19940819 GAVIRIA, Fernando S23 ETIXX QUICKSTEP 04:47:37 1*
2° 33 ARG19830307 RICHEZE, Maximiliano ELI ETIXX QUICKSTEP a 10 30
3° 31 COL19940602 CONTRERAS, Rodrigo S23 ETIXX QUICKSTEP a 10 51
4° 36 POL19911207 WISNIOWSKI, Lukasz ELI ETIXX QUICKSTEP a 10 93
50 23 COL19920810 QUINTANA, Dayer ELI MOVISTAR TEAM a 18 31
6° 21 1TA19880128. MALORI, Adriano ELI MOVISTAR TEAM a 18 32
7° 24 COL19900204 QUINTANA, Nairo ELI MOVISTAR TEAM a 18 39
8° 26 ESP19931122 SOLER, Marc ELI MOVISTAR TEAM a 18 54
9% 22 ESP19810905 MORENO, Daniel ELI MOVISTAR TEAM a 18 59
10° 151 SVK19900126 SAGAN, Peter ELI TINKOFF a 27 2*
11° 124 1TA19850106 AGNOLLI, Valerio ELI ASTANAPRO TEAM a 27 43
12° 121 1TA19841114  NIBALLI, Vincenzo ELI ASTANAPRO TEAM a 27 45
13° 125 COL19940204 LOPEZ, Miguel A. S23 ASTANAPRO TEAM a 27 55
14° 122 1TA19790925 SCARPONI, Michele ELI ASTANAPRO TEAM a 27 60
15° 123 1TA19860613 CAPECCHI, Eros ELI ASTANAPRO TEAM a 32 68
16° 153 POL19890912 MAJKA, Rafal ELI TINKOFF a 33 56
17° 154 POL19900506 POLJANSKI, Pawel ELI TINKOFF a 33 73
18° 155 POL19850307 BODNAR, Maciej ELI TINKOFF a 33 94
19° 35 BEL19840425 VANDENBERGH, Stijn ELI ETIXX QUICKSTEP a 49 72
20° 73 1ITA19881226 CANOLA, Marco ELI UNITEDHEALTHCARE a 01:.04 10
21° 71 COL19830323 ALZATE, Carlos ELI UNITEDHEALTHCARE a 01:.04 16
22° 76 COL19910115 JARAMILLO, Daniel ELI UNITEDHEALTHCARE a 01:.04 37
23° 72 SVN19831218 BRAJKOVIC, Janez ELI UNITEDHEALTHCARE a 01:.04 38
24° 75 USA19850509 BUSCHE, Matthew ELI UNITEDHEALTHCARE a 01:.04 123
25° 82 FRA19880601 VUILLERMOZ, Alexis ELI AG2R LA MONDIALE a 01:06 12
26° 81 FRA19770522 PERAUD, Jean-christophe ELI AG2R LA MONDIALE a 01:06 44
27° 85 FRA19900807 DOMONT, Axel ELI AG2R LA MONDIALE a 01:06 86
28° 2 ESP19930528 ARISTI, Mikel ELI DELKO-MARSEILLE-KTM a 0108 22
29° 4 ESP19860217 FERNANDEZ, Delio ELI DELKO-MARSEILLE-KTM a 0108 a7
30° 1 ARG19890707 DIAZ, Daniel ELI DELKO-MARSEILLE-KTM a 0108 57
31° 3 FRA19880504 MARTINEZ, Yannick ELI DELKO-MARSEILLE-KTM a 0108 91
32° 6 COL19800410 DUQUE, Leonardo ELI DELKO-MARSEILLE-KTM a 01:09 15
33° 45 POR19840903 CARDOSO, Andre ELI CANNONDALE a 01:09 18
34° 65 COL19870321 TORRES, Rodolfo ELI ANDRONI GIOCATTOLI a 01:09 49
35° 42 USA19920220 CRADDOCK, Lawson ELI CANNONDALE a 01:09 69
36° 66 ROU19881229 TVETCOV, Serghei ELI ANDRONI GIOCATTOLI a 01:09 74
37° 46 USA19881123 TALANSKY, Andrew ELI CANNONDALE a 01:09 78
38° 5 FRA19850731 DI GREGORIO, Remy ELI DELKO-MARSEILLE-KTM a 01:09 81
39° 63 ITA19891005 RATTO, Daniele ELI ANDRONI GIOCATTOLI a 01:09 98
40° 43 USA19860128 GAIMON, Phil ELI CANNONDALE a 01:09 154
41° 201 AUS19920117 CANTY, Brendan ELI DRAPAC a 01:10 48
42° 202 AUS19920815 KERBY, Jordan ELI DRAPAC a 01:10 99
43° 244 USA19900401 SQUIRE, Robert ELI HOLOWESKO CITADEL a 01:14 28
44° 241 USA19890220 CLARK, Oscar ELI HOLOWESKO CITADEL a 01:14 77
45° 242 USA19891030 HORNBECK, Jonathan ELI HOLOWESKO CITADEL a 01:14 102
46° 234 FRA19850111 LOUBET, Julien ELI FORTUNEO VITAL CONCEPT a 01:17 23
47° 232 ARG19910613 SEPULVEDA, Eduardo ELI FORTUNEO VITAL CONCEPT a 01:17 50
48° 231 DEN19840905 SORENSEN, Chris A. ELI FORTUNEO VITAL CONCEPT a 01:17 75
49° 246 USA19890512 MCCABE, Travis ELI HOLOWESKO CITADEL a 01:18 33
50° 116 ARG19811020 MULLER, Mauricio ELI S.E.P. SAN JUAN a 01:23 42
51° 112 ARG19930703 GASTON, Javier ELI S.E.P. SAN JUAN a 01:23 82
52° 74 USA19790806 JONES, Christopher ELI UNITEDHEALTHCARE a 01:23 103
53° 113 ARG19870131 PEREZ, Ignacio ELI S.E.P. SAN JUAN a 01:23 116
54° 105 SL0O19941019 MOHORIC, Matej S23 LAMPRE-MERIDA a 01:25 41
550 273 CRC19880907 GONZALEZ, Josue ELI SEL.DE COSTARICA a 01:25 53



Fecha..: 19/01/16

Pag.Gral..: 2
Pto. Dor. Nac-Codigo Uci Nombre Cat Equipo hh:mm:ss  Ptos
56° 106 SL0O19920506 POLANC, Jan ELI LAMPRE-MERIDA a 01:25 65
57° 274 CRC19900624 VILLALOBOS, Roman ELI SEL. DE COSTARICA a 01:25 85
58° 104 BLR19910320 KOSHEVOQY, llia ELI LAMPRE-MERIDA a 01:25 95
59° 276 CRC19890320 BETANCOURT, Paul ELI SEL. DE COSTARICA a 01:25 100
60° 213 COL19880416 MILLAN, Jonathan ELI STRONGMAN -CAMPAGNIOLO a 01:30 35
61° 212 COL19931225 CALDERON, Steven ELI STRONGMAN -CAMPAGNIOLO a 01:30 46
62° 215 ECU19930428 CAICEDO, Jonathan ELI STRONGMAN -CAMPAGNIOLO a 01:30 67
63° 164 ITA19890207 VIVIANI, Elia ELI SEL. DEITALIA a 01:31 3*
64° 183 ARG19830418 HAEDO, Lucas ELI TEAM JAMIS a 01:32 5
65° 181 COL19851206 ACEVEDO, Janier ELI TEAM JAMIS a 01:32 27
66° 182 COL19940603 SANCHEZ, Brayan S23 TEAM JAMIS a 01:32 84
67° 184 USA19800208 MARCOTTE, Eric ELI TEAM JAMIS a 01:32 131
68° 14 ARG19851207 RICHEZE, Mauro A. ELI SAN LUIS TEAM a 01:33 6
69° 12 ARG19890215 MOYANO, Josue ELI SAN LUIS TEAM a 01:33 17
70° 11 ARG19790208 LUCERO, Alfredo ELI SAN LUIS TEAM a 01:33 87
71° 13 ARG19880707 GODOQY, Sergio ELI SAN LUIS TEAM a 01:33 112
72° 34 1TA19850218 SABATINI, Fabio ELI ETIXX QUICKSTEP a 01:33 119
73° 15 ARG19890207 GUEVARA, Emmanuel ELI SAN LUIS TEAM a 01:35 24
74° 203 NED19901203 KONING, Peter ELI DRAPAC a 01:36 106
75° 93 |ITA19860605 DE NEGRI, Pierpaolo ELI NIPPO VINI FANTINI a 01:40 58
76° 91 SNV19850813 BOLE, Grega ELI NIPPO VINI FANTINI a 01:40 71
77° 95 ITA19911108 STACCHIOTTI, Riccardo ELI NIPPO VINI FANTINI a 01:42 34
78° 161 ITA19810910 POZZATO, Filippo ELI SEL. DEITALIA a 01:44 88
79° 214 COL19850514 SANCHEZ, Oscar ELI STRONGMAN -CAMPAGNIOLO a 01:45 104
80° 94 ROU19920904 GROSU, Eduard M. ELI NIPPO VINI FANTINI a 01:48 4
81° 254 URU19900620 ASCONEGUY, Roderick ELI SEL.DE URUGUAY a 01:54 14
82° 255 URU19880208 CABRERA, Ramiro ELI SEL.DE URUGUAY a 01:54 63
83° 16 ARG19950406 MINI, Giuliano S23 SAN LUIS TEAM a 0154 101
84° 222 MEX19820206 MAGALLANES, JuanP. ELI SEL. DE MEXICO a 01:59 21
85° 221 MEX19900126 DE LUNA, Flavio A. ELI SEL. DE MEXICO a 01:59 26
86° 224 MEX19871230 ALVAREZ, Miguel L. ELI SEL. DE MEXICO a 01:59 36
87° 223 MEX19911020 FRAYRE, Eder ELI SEL. DE MEXICO a 01:59 52
88° 126 KAZ19920328 KOZHATATEYV, Bakhtiyar ELI ASTANAPRO TEAM a 01:59 76
89° 96 JPN19911119 YAMAMOTO, Genki ELI NIPPO VINI FANTINI a 02:.03 105
90° 114 ARG19931127 NAJAR, Gonzalo ELI S.E.P. SAN JUAN a 02:04 108
91° 275 CRC19910615 MUDARRA, Pablo ELI SEL. DE COSTARICA a 02:05 61
92° 56 ARG19951031 TIVANI, German N. S23 SEL. DE ARGENTINA a 02:.07 62
93° 54 ARG19950905 NAVARRO, Nicolas S23 SEL. DE ARGENTINA a 0207 97
94° 194 CHI19940429 TELLO, Elias S23 SEL. CHILE a 02:10 70
95° 196 CHI19950928 ARRIAGADA, Matias S23 SEL. CHILE a 02:10 80
96° 25 ESP19820506 VENTOSO, Francisco ELI MOVISTAR TEAM a 02:23 66
97° 243 USA19920620 CARPENTER, Robin ELI HOLOWESKO CITADEL a 02:24 117
98° 285 CUB19820904 ARIAS, Jans ELI SEL.DE CUBA a 02:25 20
99° 281 CUB19870816 MOIJICA, Jose ELI SEL.DE CUBA a 02:25 92
100° 142 ARG19910125 TRILLINI, Walter ELI LOS MATANCEROS a 02:43 89
101° 252 URU19790914 MASCARANAS, Richard ELI SEL.DE URUGUAY a 02:46 113
102° 251 URU19671128 BRAVO, Jorge ELI SEL.DE URUGUAY a 02:46 115
103° 226 MEX19910930 CORELLA, René G. ELI SEL. DE MEXICO a 02:48 140
104° 55 ARG19921102 RAMOS, Ruben ELI SEL. DE ARGENTINA a 02:49 110
105° 211 ECU19930529 CARAPAZ, Richard ELI STRONGMAN -CAMPAGNIOLO a 02:53 118
106° 233 BEL19930603 VALLEE, Boris ELI FORTUNEO VITAL CONCEPT a 02:55 19
107° 171 BRA19950424 GODOQY, Caio S23 SEL. DE BRASIL a 02:57 107
108° 192 CHI19751030 ARRIAGADA, Marcos ELI SEL. CHILE a 03:.02 114
109° 205 AUS19891029 ROE, Timothy ELI DRAPAC a 0302 125
110° 83 FRA19920319 BIDARD, Francois ELI AG2R LA MONDIALE a 03:09 90



Fecha..: 19/01/16
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Pto. Dor. Nac-Codigo Uci Nombre Cat  Equipo hh:mm:ss  Ptos
111° 175 BRA19960412 DOS SANTOS, Rodrigo  S23 SEL. DE BRASIL a 0309 109
112° 152 DEN19901023 HANSEN, Jesper ELI TINKOFF a 03:09 133
113° 186 CUB19790407 AMARAN, Luis R. ELI TEAM JAMIS a 03:13 79
114° 41 USA19910707 BROWN, Hathan ELI CANNONDALE a 03:15 83
115° 131 DOM19850710 MILAN, Diego ELI INTEJA- MMR a 03:20 25
116° 136 ESP19910114 GRIJALBA, Fernando ELI INTEJA- MMR a 03:20 40
117° 134 MEX19830715 SARABIA, Ignacio ELI INTEJA- MMR a 03:20 64
118° 102 1TA19890819 CIMOLAI, Davide ELI LAMPRE-MERIDA a 03:29 128
119° 92 1TA19920923  NIBALI, Antonio ELI NIPPO VINI FANTINI a 03:32 126
120° 86 FRA19940422 JAUREGUI, Quentin S23 AG2R LAMONDIALE a 0342 132
121° 156 RUS19850702 TRUSOV, Nikolay ELI TINKOFF a 0355 96
122° 111 ARG19820120 IBARRA, Emiliano ELI S.E.P. SAN JUAN a 0357 134*
123° 253 URU19870225 PEREZ, Matias ELI SEL.DE URUGUAY a 0358 127
124° 141 ARG19910125 SIVORI, Ariel ELI LOS MATANCEROS a 04:04 122*
125° 132 DOM19920526 CUETO, JuanJ. ELI INTEJA- MMR a 04:05 111
126° 143 ARG19900621 GADAY, Julian P. ELI LOS MATANCEROS a 04:08 121
127° 174 BRA19940305 DA ROSA, Endrigo S23 SEL. DE BRASIL a 04:08 124
128° 185 USA19911005 MURPHY, Kyle ELI TEAM JAMIS a 04:08 139
129° 165 1TA19950419 MINALI, Riccardo S23 SEL. DE ITALIA a 04:11 138
130° 245 USA19950110 BRYON, Miguel S23 HOLOWESKO CITADEL a 04:19 13
131° 84 FRA19910605 DANIEL, Maxime ELI AG2R LA MONDIALE a 04:26 143
132° 283 CUB19859525 PORTUONDO, Pedro ELI SEL.DE CUBA a 04:29 130
133° 103 1TA19830309 FERRARI, Roberto ELI LAMPRE-MERIDA a 04:35 11
134° 133 DOM19920304 GARCIA, Joel J. ELI INTEJA- MMR a 04:43 120
135° 51 ARG19910325 DURAN, Alejandro ELI SEL. DE ARGENTINA a 04:43 135
136° 62 ITA19850330 FRAPPORTI, Marco ELI ANDRONI GIOCATTOLI a 04:45 148
137° 166 1TA19940605 RAVASI, Edward S23 SEL. DE ITALIA a 04:55 141
138° 163 1TA19960624  AFFINI, Edoardo S23 SEL. DE ITALIA a 04:55 142
139° 52 ARG19930220 GADAY, Lucas ELI SEL. DE ARGENTINA a 05:06 29
140° 172 BRA19960815 GOHR, Andre S23 SEL. DE BRASIL a 05:06 137
141° 216 COL19860925 SUAZA, Jaime ELI STRONGMAN -CAMPAGNIOLO a 05:06 150
142° 61 ESP19801127 CHICCHI, Francesco ELI ANDRONI GIOCATTOLI a 05:45 7
143° 195 CHI19950519 CORNEJO, Cristian S23 SEL.CHILE a 0546 146
144° 256 URU19961017 MALDONADO, Anderson S23 SEL . DE URUGUAY a 0551 151
145° 225 MEX19920305 CASTILLO, Ulises ELI SEL.DE MEXICO a 0556 153
146° 282 CUB19890910 NODARSE, Felix ELI SEL. DE CUBA a 06:01 147
147° 176 BRA19830817 PRESTES, Antonio F. ELI SEL. DE BRASIL a 06:06 149
148° 173 BRA19960226 MOTTA, Lucas S23 SEL. DE BRASIL a 06:27 152
149° 271 CRC19811222 ROJAS, Juan C. ELI SEL.DE COSTARICA a 06:33 155
150° 162 1TA19940430 MARECZKO, Jakub S23 SEL. DE ITALIA a 06:40 9
151° 101 ITA19901025 CATTANEO, Mattia ELI LAMPRE-MERIDA a 07:00 144
152° 204 AUS19941214 LOWNDES, Jason S23 DRAPAC a 07:13 8
153° 64 1TA19840612 VIGANO, Davide ELI ANDRONI GIOCATTOLI a 07:24 145
154° 193 CHI19900524 MANSILLA, Cristopher ELI SEL. CHILE a 07:30 129
155° 53 ARG19930704 CURUCHET, Juanl ELI SEL. DE ARGENTINA a 08:00 161*
156° 144 ARG19801116 TOLOSA, Sebatian ELI LOS MATANCEROS a 08:27 159
157° 286 CUB19950215 VIAMONTES, Yasmani ~ S23 SEL.DE CUBA a 09:03 136
158° 135 ESP19920131 NUNO, Israel ELI INTEJA- MMR a 09:04 160
159° 44 USA19880101 HOWES, Alex ELI CANNONDALE a 10:42 156
160° 145 ARG19870109 PALMA, Guido ELI LOS MATANCEROS a 10:46 158
161° 235 NOR19900228 BREEN, Vegard ELI FORTUNEO VITAL CONCEPT a 10:57 157
162° 272 CRC19880808 ROJAS, Cesar ELI SEL.DE COSTARICA a 12:58 162
163° 236 FRA19950620 BONNAMOUR, Franck S23 FORTUNEO VITAL CONCEPT a 16:07 163
164° 191 CHI19740408 SEPULVEDA, Luis ELI SEL. CHILE a 1742 164
165° 284 CUB19910907 MARCOS, Leandro ELI SEL. DE CUBA a 1851 165



GENERAL MONTANA/ROJO

1° 141 SIVORI, Ariel ARG
2° 111 IBARRA, Emiliano ARG
3° 135 NUNO, Israel ESP

GENERAL META SPRINT/ROSA

1° 53 CURUCHET, Juan | ARG
2° 141 SIVORI, Ariel ARG
3° 111 IBARRA, Emiliano ARG

GENERAL SUB-23/AZUL

10
20

3° 125
4° 105
50 182

60
70
80

GAVIRIA, Fernando COL
CONTRERAS, Rodrigo COoL
LOPEZ, Miguel A. COoL
MOHORIC, Matej SLO
SANCHEZ, Brayan COL
MINI, Giuliano ARG
TIVANI, German N. ARG
NAVARRO, Nicolas ARG

GENERAL EQUIPOS

10
20
30
40
5o
60
70
80
9o

10°

11°
12°
13°

140

15°

16°
17°
18°
19°

200

21°

22°
23°

240

250

26°

27°
28°

ETIXX QUICKSTEP
MOVISTAR TEAM
ASTANA PRO TEAM
TINKOFF
UNITEDHEALTHCARE
AG2R LA MONDIALE
DELKO-MARSEILLE-KTM
ANDRONI GIOCATTOLI
CANNONDALE

DRAPAC

HOLOWESKO CITADEL
FORTUNEO VITAL CONCEPT
S.E.P. SAN JUAN
LAMPRE-MERIDA

SEL. DE COSTARICA
STRONGMAN -CAMPAGNIOLO
TEAM JAMIS

SAN LUIS TEAM

SEL. DE ITALIA

NIPPO VINI FANTINI

SEL. DE MEXICO

SEL. DE ARGENTINA
SEL . DE URUGUAY

SEL. CHILE

SEL. DE CUBA

INTEJA - MMR

SEL. DE BRASIL

LOS MATANCERQOS

LOS MATANCERQOS
S.E.P. SAN JUAN
INTEJA - MMR

SEL. DE ARGENTINA
LOS MATANCERQOS
S.E.P. SAN JUAN

ETIXX QUICKSTEP
ETIXX QUICKSTEP
ASTANA PRO TEAM
LAMPRE-MERIDA
TEAM JAMIS
SAN LUIS TEAM
SEL. DE ARGENTINA
SEL. DE ARGENTINA

EQS
MOV
AST
TNK
UHC
ALM
DMP
AND
CPT
DPC
HSD
FVC
SEP
LAM
CRC
SLQ
JAM
SLT
ITA
NIP
MEX
ARG
URU
CHI
cuB
DCT
BRA
LMC

BEL
ESP
KAZ
RUS
USA
FRA
FRA
ITA
USA
AUS
USA
FRA
ARG
ITA
CRC
COL
USA
ARG
ITA
ITA
MEX
ARG
URU
CHI
cuB
DOM
BRA
ARG

014:23:21
014:23:45
014:24:12
014:24:30
014:26:03
014:26:09
014:26:15
014:26:18
014:26:18
014:26:21
014:26:33
014:26:42
014:27:00
014:27:06
014:27:06
014:27:21
014:27:27
014:27:30
014:27:36
014:27:51
014:28:48
014:29:12
014:29:25
014:30:13
014:32:10
014:32:51
014:33:05
014:33:50

D YOO DD

D DO DD DD DD DD DD DYDY YO OO®Y Y OYOYD®

3-Pun
2-Pun
1-Pun

6-Pun
4-Pun
2-Pun

04:47:37
10

27
01:25
01:32
01:54
02:07
02:07

24

51
01:09
02:42
02:48
02:54
02:57
02:57
03:00
03:12
03:21
03:39
03:45
03:45
04:00
04:06
04:09
04:15
04:30
05:27
05:51
06:04
06:52
08:49
09:30
09:44
10:29



ORDEN DE COCHES

10
20
30
40
5o
60
70
80
9o

10°

11°
12°
13°

140

15°

16°
17°
18°
19°

200

21°

22°
23°

240

25°

26°
27°
28°

ETIXX QUICKSTEP
MOVISTAR TEAM
TINKOFF

ASTANA PRO TEAM
UNITEDHEALTHCARE
AG2R LA MONDIALE
DELKO-MARSEILLE-KTM
CANNONDALE
ANDRONI GIOCATTOLI
DRAPAC

HOLOWESKO CITADEL
FORTUNEO VITAL CONCEPT
S.E.P. SAN JUAN
LAMPRE-MERIDA

SEL. DE COSTARICA
STRONGMAN -CAMPAGNIOLO
SEL. DE ITALIA

TEAM JAMIS

SAN LUIS TEAM

NIPPO VINI FANTINI

SEL . DE URUGUAY

SEL. DE MEXICO

SEL. DE ARGENTINA
SEL. CHILE

SEL. DE CUBA

LOS MATANCERQOS

SEL. DE BRASIL

INTEJA - MMR

PORTADORES DE MAILLOTS

Clasificacion
G.INDIVIDUAL/AMARILLO
G.MONTANA/ROJO
G.META SPRINT/ROSA
G.SUB-23/AZUL

EQS
MOV
TNK
AST
UHC
ALM
DMP
CPT
AND
DPC
HSD
FVC
SEP
LAM
CRC
SLQ
ITA
JAM
SLT
NIP
URU
MEX
ARG
CHI
CuB
LMC
BRA
DCT

BEL
ESP
RUS
KAZ
USA
FRA
FRA
USA
ITA
AUS
USA
FRA
ARG
ITA
CRC
COoL
ITA
USA
ARG
ITA
URU
MEX
ARG
CHI
cuB
ARG
BRA
DOM

Dor. Equ

32 EQS

141 LMC

53 ARG
31 EQS

Nombre

GAVIRIA, Fernando
SIVORI, Ariel
CURUCHET, Juan |
CONTRERAS, Rodrigo



Organiza.:Fed.Sanluisefia de Ciclismo

TOUR DE SAN LUIS
CLASIFICACION GENERAL POR DORSALES

Fecha..: 19/01/2016

‘DOR NOMBRE DIF - GRAL‘ ‘DOR NOMBRE DIF - GRAL‘ ‘DOR NOMBRE DIF - GRAL‘
*DELKO-MARSEILLE-KTM (FRA) 95 STACCHIOTTI, Riccardo 01:42- 77 195 CORNEJO, Cristian 05:46 -143
1 DIAZ, Daniel 01:08- 30 96 YAMAMOTO, Genki 02:03- 89 196 ARRIAGADA, Matias 02:10- 95
2 ARISTI, Mikel 01:08- 28 *LAMPRE-MERIDA (ITA) *DRAPAC (AUS)
3 MARTINEZ, Yannick 01:08 - 31 101 CATTANEO, Mattia 07:00-151 201 CANTY, Brendan 01:10- 41
4 FERNANDEZ, Delio 01:08 - 29 102 CIMOLAI, Davide 03:29-118 202 KERBY, Jordan 01:10 - 42
5 DI GREGORIO, Remy 01:09 - 38 103 FERRARI, Roberto 04:35-133 203 KONING, Peter 01:36 - 74
6 DUQUE, Leonardo 01:09 - 32 104 KOSHEVOY, llia 01:25- 58 204 LOWNDES, Jason 07:13 -152
*SAN LUIS TEAM (ARG) 105 MOHORIC, Matej 01:25- 54 205 ROE, Timothy 03:02 -109
11 LUCERO, Alfredo 01:33- 70 106 POLANC, Jan 01:25- 56 *STRONGMAN -CAMPAGNIOLO (COL)
12 MOYANO, Josue 01:33- 69 *S.E.P. SAN JUAN (ARG) 211 CARAPAZ, Richard 02:53 -105
13 GODOY, Sergio 01:33- 71 111 IBARRA, Emiliano 03:57 -122 212 CALDERON, Steven 01:30- 61
14 RICHEZE, Mauro A. 01:33- 68 112 GASTON, Javier 01:23- 51 213 MILLAN, Jonathan 01:30 - 60
15 GUEVARA, Emmanuel 01:35- 73 113 PEREZ, Ignacio 01:23- 53 214 SANCHEZ, Oscar 01:45- 79
16 MINI, Giuliano 01:54 - 83 114 NAJAR, Gonzalo 02:04- 90 215 CAICEDO, Jonathan 01:30 - 62
*MOVISTAR TEAM (ESP) 116 MULLER, Mauricio 01:23- 50 216 SUAZA, Jaime 05:06 -141
21 MALORI, Adriano 18- 6 *ASTANAPRO TEAM (KAZ) *SEL. DE MEXICO (MEX)
22 MORENO, Daniel 18- 9 121 NIBALI, Vincenzo 27- 12 221 DE LUNA, Flavio A. 01:59 - 85
23 QUINTANA, Dayer 18- 5 122 SCARPONI, Michele 27- 14 222 MAGALLANES, Juan P. 01:59 - 84
24 QUINTANA, Nairo 18- 7 123 CAPECCHI, Eros 32- 15 223 FRAYRE, Eder 01:59 - 87
25 VENTOSO, Francisco 02:23- 96 124 AGNOLI, Valerio 27- 11 224 ALVAREZ, Miguel L. 01:59 - 86
26 SOLER, Marc 18- 8 125 LOPEZ, Miguel A. 27- 13 225 CASTILLO, Ulises 05:56 -145
*ETIXX QUICKSTEP (BEL) 126 KOZHATATEYV, Bakhtiyar 01:59- 88 226 CORELLA, René G. 02:48 -103
31 CONTRERAS, Rodrigo 10- 3 *INTEJA- MMR (DOM) *FORTUNEO VITAL CONCEPT (FRA)
32 GAVIRIA, Fernando Lider- 1 131 MILAN, Diego 03:20-115 231 SORENSEN, Chris A. 01:17 - 48
33 RICHEZE, Maximiliano 10- 2 132 CUETO, Juan J. 04:05-125 232 SEPULVEDA, Eduardo 01:17 - 47
34 SABATINI, Fabio 01:33- 72 133 GARCIA, Joel J. 04:43 -134 233 VALLEE, Boris 02:55 -106
35 VANDENBERGH, Stijn 49 - 19 134 SARABIA, Ignacio 03:20-117 234 LOUBET, Julien 01:17 - 46
36 WISNIOWSKI, Lukasz 10- 4 135 NUNO, Israel 09:04 -158 235 BREEN, Vegard 10:57 -161
*CANNONDALE (USA) 136 GRIJALBA, Fernando 03:20-116 236 BONNAMOUR, Franck 16:07 -163
41 BROWN, Hathan 03:15-114 *LOS MATANCEROS (ARG) *HOLOWESKO CITADEL (USA)
42 CRADDOCK, Lawson 01:09 - 35 141 SIVORI, Ariel 04:04 -124 241 CLARK, Oscar 01:14 - 44
43 GAIMON, Phil 01:09 - 40 142 TRILLINI, Walter 02:43-100 242 HORNBECK, Jonathan 01:14 - 45
44 HOWES, Alex 10:42 -159 143 GADAY, Julian P. 04:08 -126 243 CARPENTER, Robin 02:24 - 97
45 CARDOSO, Andre 01:09 - 33 144 TOLOSA, Sebatian 08:27 -156 244 SQUIRE, Robert 01:14 - 43
46 TALANSKY, Andrew 01:09 - 37 145 PALMA, Guido 10:46 -160 245 BRYON, Miguel 04:19 -130
*SEL. DE ARGENTINA (ARG) *TINKOFF (RUS) 246 MCCABE, Travis 01:18 - 49
51 DURAN, Alejandro 04:43-135 151 SAGAN, Peter 27- 10 *SEL.DE URUGUAY (URU)
52 GADAY, Lucas 05:06 -139 152 HANSEN, Jesper 03:09-112 251 BRAVO, Jorge 02:46 -102
53 CURUCHET, Juan I 08:00-155 153 MAJKA, Rafal 33- 16 252 MASCARANAS, Richard 02:46 -101
54 NAVARRO, Nicolas 02:07 - 93 154 POLJANSKI, Pawel 33- 17 253 PEREZ, Matias 03:58 -123
55 RAMOS, Ruben 02:49 -104 155 BODNAR, Maciej 33- 18 254 ASCONEGUY, Roderick 01:54 - 81
56 TIVANI, German N. 02:07 - 92 156 TRUSOV, Nikolay 03:55-121 255 CABRERA, Ramiro 01:54 - 82
*ANDRONI GIOCATTOLI (ITA) *SEL. DE ITALIA (ITA) 256 MALDONADO, Anderson  05:51 -144
61 CHICCHI, Francesco 05:45-142 161 POZZATO, Filippo 01:44- 78 *SEL. DE COSTARICA (CRC)
62 FRAPPORTI, Marco 04:45-136 162 MARECZKO, Jakub 06:40-150 271 ROJAS, Juan C. 06:33 -149
63 RATTO, Daniele 01:09 - 39 163 AFFINI, Edoardo 04:55-138 272 ROJAS, Cesar 12:58 -162
64 VIGANO, Davide 07:24 -153 164 VIVIANI, Elia 01:31- 63 273 GONZALEZ, Josue 01:25- 55
65 TORRES, Rodolfo 01:09 - 34 165 MINALI, Riccardo 04:11-129 274 VILLALOBOS, Roman 01:25 - 57
66 TVETCOV, Serghei 01:09- 36 166 RAVASI, Edward 04:55 -137 275 MUDARRA, Pablo 02:05- 91
*UNITEDHEALTHCARE (USA) *SEL. DE BRASIL (BRA) 276 BETANCOURT, Paul 01:25- 59
71 ALZATE, Carlos 01:04 - 21 171 GODOY, Caio 02:57 -107 *SEL. DE CUBA (CUB)
72 BRAJKOVIC, Janez 01:04 - 23 172 GOHR, Andre 05:06 -140 281 MOJICA, Jose 02:25- 99
73 CANOLA, Marco 01:04- 20 173 MOTTA, Lucas 06:27 -148 282 NODARSE, Felix 06:01 -146
74 JONES, Christopher 01:23- 52 174 DAROSA, Endrigo 04:08 -127 283 PORTUONDO, Pedro 04:29 -132
75 BUSCHE, Matthew 01:04 - 24 175 DOS SANTOS, Rodrigo 03:09-111 284 MARCOS, Leandro 18:51 -165
76 JARAMILLO, Daniel 01:04 - 22 176 PRESTES, Antonio F. 06:06 -147 285 ARIAS, Jans 02:25- 98
*AG2R LA MONDIALE (FRA) *TEAM JAMIS (USA) 286 VIAMONTES, Yasmani 09:03 -157
81 PERAUD, Jean-christophe 01:06 - 26 181 ACEVEDO, Janier 01:32 - 65
82 VUILLERMOZ, Alexis 01:06 - 25 182 SANCHEZ, Brayan 01:32- 66
83 BIDARD, Frangois 03:09-110 183 HAEDO, Lucas 01:32- 64
84 DANIEL, Maxime 04:26 -131 184 MARCOTTE, Eric 01:32 - 67
85 DOMONT, Axel 01:06 - 27 185 MURPHY, Kyle 04:08 -128
86 JAUREGUI, Quentin 03:42-120 186 AMARAN, Luis R. 03:13-113
*NIPPO VINI FANTINI (ITA) *SEL. CHILE (CHI)
91 BOLE, Grega 01:40- 76 191 SEPULVEDA, Luis 17:42 -164
92 NIBALLI, Antonio 03:32-119 192 ARRIAGADA, Marcos 03:02 -108
93 DE NEGRI, Pierpaolo 01:40- 75 193 MANSILLA, Cristopher 07:30 -154
94 GROSU, Eduard M. 01:48- 80 194 TELLO, Elias 02:10- 94
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